
ORIGINALE  

          COMUNE DI ROMBIOLO N. 31  del Registro 
Cronologico di area 

                   Provincia di Vibo Valentia N.  57   del Registro 
Generale Annuale 
Delle determinazioni 

 
Area: Amministrativa, Demografica 

Informatica 
Servizio: Segreteria Generale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
N. 31 del  23.02.2010 

 
OGGETTO: Servizio di informatizzazione servizi demografici. Periodo 1.2.2010/31.7.2010. 

Liquidazione spesa a favore della Società Halley Consulting – Reggio Calabria. 
 

 
 L’anno Duemiladieci, il giorno Ventitre  del mese di Febbraio, 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
 
adotta la seguente determinazione. 
 
 Richiamato il decreto del Sindaco N. 12/2006 in data 30.11.2006, col quale sono state 
attribuite al sottoscritto, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa - Demografica ed 
Informatica e dei relativi servizi. 
 
 Richiamata la determinazione N. 107 del 5.7.2005, esecutiva a termini di legge, con la quale 
si stabiliva di: 
- stipulare con la Società  Halley Consulting  con sede in Reggio Calabria apposita convenzione 

per fornitura, migrazione degli archivi, assistenza e formazione dei software “Chiavi in mano” 
per la gestione degli uffici comunali Anagrafe (inclusi AIRE – ISTAT e SAIA) – Elettorale, per 
un periodo di cinque anni e per  un costo complessivo di €.uro 11.305,00 oltre IVA; 

 
- impegnare la somma complessiva di €uro 2.261,00 oltre IVA, sull’intervento 1.01.02.02 –  del 

bilancio degli esercizi finanziari interessati dalla convenzione di che trattasi; 
 

Vista la convenzione stipulata in data 11 luglio 2005; 
 

Vista ed esaminata la fattura N. 253 dell’1.2.2009, di €uro 1.356,60 presentata dalla suddetta 
ditta per la liquidazione e relativa al servizio di informatizzazione dei servizi anagrafici ed elettorale 
compresi i servizi relativi alla predisposizione  dei collegamenti all’Indice Nazionale  delle Anagrafi 
(INA)  presso il Centro Nazionale per i servizi demografici (CNSD), secondo le regole tecniche 
fornite dal Ministero dell’Interno, per il periodo 1.2.2010/31.7.2010; 

 
Accertato che : 
 la suddetta fattura  rientra  nei limiti di spesa autorizzata con la determinazione sopra 

citata  e nei limiti dello stanziamento di bilancio; 
 la fornitura e prestazione esposta  nella fattura  è stata regolarmente eseguita; 

 
 Vista la nota apposta in calce alle fatture di cui sopra dal responsabile del servizio in ordine 
alla liquidazione della spesa in linea tecnica; 
 



 
 Visti: 
 l’art. 107 del TUEL e l’art. 3, comma 2, del D.Lgs N. 29/93, e successive modifiche ed 

integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi; 
 l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 
 l’art. 41, comma 1, lettera f) del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale 

attribuisce alla competenza dei Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione finanziaria 
nelle forme della “determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la 
liquidazione di spese regolarmente impegnate ed assunte nei limiti degli stanziamenti di bilancio 
assegnati; 

 l’art. 184 del TUEL approvato con D.Lgs N. 267/2000 e gli articoli 135, 136 e 137 del vigente 
regolamento di contabilità comunale che disciplinano le procedure di liquidazione delle spesa; 

 la deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 7.1.2010 di autorizzazione esercizio provvisorio. 
 
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell’addebito ammontante a 
complessivi Euro 1.356,60, attesa la regolarità della fornitura e dei documenti giustificativi della 
spesa; 
    

D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare, come liquida, a favore della Società Halley Consulting S.r.l.  con sede in Reggio 

Calabria la somma complessiva  di  Euro 1.356,60 di cui Euro 226,10 per IVA 20%, a saldo 
della fattura indicata in premessa e relativa al servizio di informatizzazione dei servizi anagrafici 
ed elettorale compresi i servizi relativi alla predisposizione  dei collegamenti all’Indice 
Nazionale  delle Anagrafi (INA)  presso il centro Nazionale per i servizi demografici (CNSD), 
secondo le regole tecniche fornite dal Ministero dell’Interno per il periodo 1.2.2010/31.7.2010; 

 
2. di imputare la spesa di Euro 1.356,60  sull’intervento 1.01.02.02 “Prestazione di servizi” – Cap. 

112 “Consulenza per assistenza e formazione informatica” del  redigendo bilancio esercizio in 
corso; 

 
3. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del servizio 

Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria della spesa 
in conformità a quanto stabilito ai sensi e per gli effetti dell’art. 191 del TUEL approvato con 
D.Lgs 18.8.2000, N. 267, e per l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della  
Società Halley Consulting S.r.l. con sede in Reggio Calabria, mediante accreditamento sul conto 
corrente bancario N. 000500025850 alla stessa intestato ed in essere presso il Banco di Sicilia 
Sede di Catania – IBAN  IT90T0322616900000500025850;  

 
4. di comunicare la presente determinazione ai Capigruppo Consiliari;  
 
5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi;  
 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, in conformità a quanto stabilito dall’art. 
151, comma 4, del TUEL approvato con D.Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          Rag. Michele Cannatà 
 


